
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORRI IN SABINA 
PROVINCIA DI RIETI 

 
 

VERBALE di 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 4 del 18.02.2026 

 
 
OGGETTO:   REFERENDUM COSTITUZIONALI DEL 22 E 23 MARZO  2026 - 

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM 

 
 

L'anno 2026 il giorno 18 del mese Febbraio alle ore 13:30, nella sede municipale, sotto la 
presidenza del Sindaco Dott.Michele Concezzi, si è riunita in modalità mista la Giunta Comunale, 
convocata secondo le forme e i termini previsti dalla Legge e dello Statuto e così composta: 

 
                                                                                                                         presente 

- CONCEZZI Michele, Sindaco                                                     SI 
- DEL CROCE Dario, Vice Sindaco                                             SI - da remoto 
- TROIANI Fabio, Assessore                                                          NO 

 
                                                                                         (in carica 3; presenti 2; assenti:1) 

 
 

Partecipa alla seduta mista con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale dott.ssa Fabiola Valentini, incaricata della redazione del presente verbale. 

Il Sindaco, dott. Michele Concezzi, in qualità di Presidente, constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sul seguente argomento 
all’ordine del giorno. 

 



Proposta n. 4 del 18/02/2026 
 
 
OGGETTO:  REFERENDUM COSTITUZIONALI DEL 22 E 23 MARZO  2026 - DETERMINAZIONE DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM 

 

Il Responsabile dell’ Area Sdap e Vigilanza, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi 
del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento dell’Ente e di aver verificato che i soggetti 
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni, 

 
Visto che per il 22 e 23 Marzo 2026 sono stati convocati i comizi per il Referendum Popolare 
confermativo della legge costituzionale recante “norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di 
istituzione della Corte Disciplinare; 
 
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
 
Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 
per la prossima consultazione; 
 
Dato atto che questo Comune conta n. 1238 abitanti; 
 

PROPONE 
- di individuare i luoghi, da destinare, a mezzo di tabelloni, all’affissione di stampati e manifesti 

di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori dei referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
    1 

 
2 
 

TORRI CAPOLUOGO 
 

FRAZIONE ROCCHETTE 

1120 
 

120 

PIAZZA ROMA  
 

VAI MAGLIANESE 

TABELLONI 
 

 TABELLONI 

 
- considerata l'urgenza, di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 

267, il presente atto immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 

 
 
 
 



COMUNE DI TORRI IN SABINA

Pareri

4

REFERENDUM COSTITUZIONALI DEL 22 E 23 MARZO  2026 - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM

2026

Ufficio Sdap

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/02/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Sdap)

Data

Parere Favorevole

Dott. Michele Concezzi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, nonchè ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/02/2026Data

Parere Favorevole

Dott. Simone Marchegiani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, nonchè ai sensi dell'art.
147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

LA GIUNTA COMUNALE 
- Vista la proposta del Responsabile dell’Area Sdap e Vigilanza sopra richiamata;  
- Udita la relazione illustrativa del Sindaco; 
- Ritenuta la medesima meritevole di accoglimento e di dover provvedere in merito 
- Preso atto del PARERE FAVOREVOLE reso, ai sensi dell’art. 49 d. lgs. n. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta in oggetto, e di correttezza e regolarità amministrativa della 
stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Acquisito, ai sensi dell’art. 49 d. lgs. n. 267/2000 il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta in oggetto, reso dal Responsabile del Settore Economico 
Finanziario; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 48;  
 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

- di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra, avente ad oggetto REFERENDUM 
COSTITUZIONALI DEL 22 E 23 MARZO  2026 - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI 
IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM; 
 

- di incaricare il personale assegnato alla Segreteria della pubblicazione della presente 
deliberazione all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché della contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del citato D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Con separata votazione, espressa ad unanimità, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
condividendo le ragioni di urgenza esposte, dichiara la deliberazione di cui sopra immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, in data18.02.2026 
  
 
 

                         IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
              dott. Michele Concezzi                                                                dott.ssa Fabiola Valentini                                                                 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Torri in Sabina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Concezzi Michele in data 19/02/2026
FABIOLA VALENTINI in data 18/02/2026


